

باسمه تعالی

سؤالات امتحان نهایی درس : جغرافیا (۲)	رشته‌ی : ادبیات و علوم انسانی	ساعت شروع : ۸ صبح	مدت امتحان : ۹۰ دقیقه
سال سوم دوره ی متوسطه	تاریخ امتحان : ۱ / ۳ / ۱۳۹۲	تعداد صفحه : ۲	
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور نوبت خرداد سال ۱۳۹۲		مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش http:aee.medu.ir	

ردیف	سؤالات	پاسخنامه دارد	نمره
۱	سه معیار اصلی در طبقه بندی نواحی آب و هوایی کوپن کدامند؟		۰/۷۵
۲	امروزه برای ناحیه بندی از چه روش هایی استفاده می شود؟		۱
۳	در جمله های زیر، جاهای خالی را با کلمه مناسب کامل کنید. الف) مهمترین بخش زنجیره غذایی در کره ی زمین به شمار می روند . ب) بهترین خاک نواحی معتدل نام دارد . ج) رشد مرجان ها یک فرآیند فرسایشی محسوب می شود. د) متداول ترین تپه های ماسه ای هلالی شکل نام دارد.		۱
۴	گزینه درست را انتخاب کنید . الف) براساس چگونگی تابش اشعه خورشید ، چند ناحیه آب و هوایی از نظر دما پدید می آید ؟ (۱) سه ناحیه (۲) چهار ناحیه (۳) پنج ناحیه (۴) شش ناحیه ب) کدام قسمت آسیا از نظر تولید وسایل صوتی و تصویری و ابزارهای الکترونیکی شهرت دارد ؟ (۱) شرق (۲) جنوب (۳) جنوب شرقی (۴) جنوب غربی ج) کدام یک از کوهستان های زیر جزء کوه های پیر (دوران اول زمین شناسی) محسوب می شود ؟ (۱) آند (۲) اورال (۳) هیمالیا (۴) زاگرس د) شن و ماسه درشت به چه شکلی توسط آب های روان حمل می شوند ؟ (۱) معلق (۲) غلتان (۳) محلول (۴) جهشی		۱
۵	چرا سواحل دلتایی و خلیج های کوچک از نظر ماهیگیری اهمیت زیادی دارند ؟		۰/۷۵
۶	سه مورد از عوامل طبیعی که باعث تغییر شکل سواحل می شوند را بنویسید .		۰/۷۵
۷	چرا نواحی کوهستانی ، شرایط مناسبی برای تولید برق آبی دارند؟		۱
۸	باتوجه به توان های مناطق گرم و خشک ، عبارت های سمت راست را به طور مناسب به عنوان های سمت چپ مربوط کنید و در پاسخنامه بنویسید . الف) آسمان صاف و درخشان در شب ب) محیط دست نخورده ج) وسعت زیاد و جمعیت کم د) ساعات آفتابی زیاد ۱) آزمایشات اتمی و فعالیت نظامی ۲) ایجاد نیروگاه بادی ۳) جذب گردشگران نواحی مرطوب ۴) مطالعه پدیده های جغرافیا ۵) صنایع هوا فضا و تحقیقات نجومی		۱
۹	از بین جمله های زیر جمله های صحیح و غلط را مشخص کنید . الف) با حذف جنگل های استوایی ، آبرفت رودها کاهش می یابد . () ب) سرخس ها در جنگل های استوایی از دسته گیاهان چسبنده هستند . () ج) خاک های مزارع واقع در جنگل های استوایی به سرعت تضعیف می شوند . () د) بیشترین درصد جنگل های استوایی در کشور اندونزی قرار دارد . ()		۱
	« ادامه ی سؤالات در صفحه ی دوم »		

باسمه تعالی

سؤالات امتحان نهایی درس: جغرافیا (۲)	رشته‌ی: ادبیات و علوم انسانی	ساعت شروع: ۸ صبح	مدت امتحان: ۹۰ دقیقه
سال سوم دوره ی متوسطه	تاریخ امتحان: ۱ / ۳ / ۱۳۹۲	تعداد صفحه: ۲	
دانش آموزان روزانه، بزرگسال و داوطلبان آزاد سراسر کشور نوبت خرداد سال ۱۳۹۲		مرکز سنجش وزارت آموزش و پرورش http://aee.medu.ir	

ردیف	سؤالات	پاسخنامه دارد	نمره
۱۰	درمورد نواحی قطبی به سؤالات زیر پاسخ دهید. الف) دوخلیج، منطقه قطب جنوب را نام ببرید. (۰/۵) ب) مراحل تشکیل یخچال را به ترتیب تقدم زمانی بنویسید. (۱) ج) سه مورد از ارزشهای علمی قطب جنوب برای پژوهشگران را بنویسید. (۰/۷۵)		۲/۲۵
۱۱	سه مورد از ویژگی هایی که یک مکان مناسب برای ایجاد سکونتگاه باید دارا باشد، را بنویسید.		۰/۷۵
۱۲	اصلاحات ارضی را تعریف کنید.		۱
۱۳	نقش عمده ی هریک از شهرهای زیر را مشخص کنید. الف) سن موریتز ب) خرمشهر ج) مسجد سلیمان		۰/۷۵
۱۴	از پیامدهای فقر شهری در شهرهای بزرگ، چهار مورد را بنویسید.		۱
۱۵	مرزهای تحمیلی را با ذکر مثال توضیح دهید.		۱
۱۶	شکل سرزمینی کشورهای زیر را مشخص کنید. الف) الجزایر ب) تایلند ج) اندونزی د) شیلی		۱
۱۷	در رابطه با خلیج فارس به سؤالات زیر پاسخ دهید. الف) مهمترین آبراهه که خلیج فارس را به آب های آزاد وصل می کند چه نام دارد؟ ب) کدام دسته از سواحل خلیج فارس، زیستگاه پرندگان مهاجر آبی است؟ ج) بزرگترین و پرجمعیت ترین جزیره خلیج فارس چه نام دارد؟		۰/۷۵
۱۸	اصطلاح کشت و صنعت را تعریف کنید ..		۱
۱۹	چرا صنایع ذوب فلزات و صنایع غذایی در کنار معادن و مزارع شکل می گیرند؟		۰/۵
۲۰	کمر بند صنعتی ژاپن در کدام بخش از این کشور قرار دارد؟		۰/۵
۲۱	با توجه به شکل روبرو به موارد زیر پاسخ دهید. الف) نیمرخ توپوگرافی را در امتداد خط AB رسم کنید. ب) میزان شیب در امتداد CB بیشتر است یا CA؟ چرا؟ ج) ارتفاع نقطه D چند متر است؟		۱/۲۵
۲۰	جمع نمرات	«موفق باشید»	